АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2011                                                                                                                  № 66

ст . Хомутовская

О введении особого противопожарного

режима на территории Хомутовского

сельского поселения

В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»,  в  целях исполнения решения коллегии Администрации Ростовской области от 13.12.2010 года № 131 «О реализации мероприятий по снижению количества ландшафтных, лесных пожаров и ущерба от них в 2010 году, планируемых мероприятиях по предупреждению пожаров в 2011 году».

ПОСТАНОВЛЯЮ :

· Установить на территории Хомутовского сельского поселения особый противопожарный режим на период с 06.07.2011 года по 01.09.2011 года.

· Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующий в период особого противопожарного режима (приложение).

· Специалисту Администрации Хомутовского сельского поселения Ломакину Н.Н. довести до сведения руководителей, организаций, учреждений данное постановление.

· Ответственность за исполнение данного постановления возложить на специалиста 1-й категории Администрации Хомутовского сельского поселения Ломакина Н.Н.

· Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

· Данное постановление подлежит обнародованию.

Глава Хомутовского сельского поселения                                         И.А. Смирнов

Приложение

к постановлению

администрации Хомутовского

сельского поселения

от 05.07.2011 года № 66

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ,

ДЕЙСТВУЮЩИХ В ПЕРИОД ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО

РЕЖИМА

· Передача информационных сообщений о введении особого противопожарного режима через средства оповещения гражданской обороны.

· Подготовка для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники.

· Организация патрулирования территории населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных формирований с первичными средствами пожаротушения.

· Установка в сельских населенных пунктах у каждого жилого строения емкости (бочки с водой).

· Проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара через средства массовой информации на безвозмездной основе.

·  В условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения – запрет разведения костров, проведения пожароопасных работ на определенных участках, топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе, в сельских населенных пунктах, дачных поселках, на предприятиях и садовых участках.

· В целях предупреждения возгорания и исключения возможности переброса огня при пожарах, а также при пожарах на землях сельскохозяйственного назначения на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости от земель сельскохозяйственного назначения, устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 10 метров со стороны преобладающего направления ветра, удаление сухой растительности.

· Обеспечение безвозмездного использования общественного транспорта для экстренной эвакуации населения.